
 

 Ad Alunni e Famiglie delle classi 

del terzo e quarto anno 

di tutti gli indirizzi 

Al direttore SGA 

Al Sito  

 

Oggetto: provvedimento di annullamento in autotutela della procedura di selezione alunni mobilità 

di gruppo in Spagna – Programma Erasmus+ 2025-1-IT02-KA121-SCH-000330141 

(Accreditamento KA120), prot.n.13037 del 28/11/2025,e della relativa graduatoria 

provvisoria, prot. 13562 del 09/12/2025 

CUP I52J25000010006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

VISTA la lettera Protocollo Partenza N. 28202/2025 del 11-06-2025 con cui l’Agenzia 

Nazionale Erasmus+/INDIRE ha autorizzato le attività di mobilità relative 

all’Accreditamento 2021-1-IT02-KA120-SCH-000047549; 

VISTA  la Convenzione per il programma Erasmus+ Progetto 2025-1-IT02-KA121-SCH-

000330141 CUP I52J25000010006; 

VISTO l’avviso di procedura “selezione alunni mobilità di gruppo in Spagna – Programma 

Erasmus+ 2025-1-IT02-KA121-SCH-000330141 (Accreditamento KA120)”, 

prot.n.13037 del 28/11/2025; 

VISTO l’esito della procedura selettiva “pubblicazione graduatoria provvisoria relativa alla 

selezione studenti mobilità di gruppo in Spagna – Programma Erasmus+ 2025-1-IT02-

KA121-SCH-000330141 (Accreditamento KA120)”, prot. 13562 del 09/12/2025; 

VISTI  i reclami pervenuti entro i termini; 

RILEVATE  criticità nella ricezione via email delle istanze relative alla procedura in oggetto;  

VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “nuove norme in materia di procedimento  

MEIS00200X - ADB6250 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013913 - 16/12/2025 - I - U



amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii. 

 

RITENUTO di dovere consentire a tutti gli aspiranti candidati la possibilità di presentare istanze 

relative all’avviso di selezione alunni mobilità di gruppo in Spagna – Programma 

Erasmus+ 2025-1-IT02-KA121-SCH-000330141 (Accreditamento KA120) e di 

ripristinare, quindi, una situazione di legittimità 

DECRETA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:    

- di annullare d’ufficio in autotutela la procedura “selezione alunni mobilità di gruppo in 

Spagna – Programma Erasmus+ 2025-1-IT02-KA121-SCH-000330141 (Accreditamento 

KA120)”, prot.n.13037 del 28/11/2025; 

- di annullare d’ufficio in autotutela l’esito della procedura selettiva, “pubblicazione 

graduatoria provvisoria relativa alla selezione studenti mobilità di gruppo in Spagna – 

Programma Erasmus+ 2025-1-IT02-KA121-SCH-000330141 (Accreditamento KA120)”, 

prot. 13562 del 09/12/2025 

- di procedere con la pubblicazione di un ulteriore avviso per la selezione alunni mobilità di 

gruppo in Spagna – Programma Erasmus+ 2025-1-IT02-KA121-SCH-000330141 

(Accreditamento KA120) 

 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali e amministrativi ammessi 

dalla vigente normativa. 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Francesca Currò 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso collegate 

 

 


		2025-12-16T20:16:48+0000
	FRANCESCA CURRO'




